
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor:               Radka KUGLEROVÁ  
Název práce:    Pracovní činnosti jako prostředek multikulturní výchovy                          
Rozsah práce:   61 stran textu + seznam literatury + přílohy 

Předložená diplomová práce se zabývá problematikou interkulturní výchovy. Téma 

bylo vybráno na základě zájmu studentky o tuto problematiku. Autorka se zaměřila na 

pracovní činnosti se žáky z různého kulturního prostředí. Z pohledu práce učitele si vybrala 

téma velmi náročné na realizaci jak časově, tak materiálně. Problematiku interkulturní 

výchovy pedagogové častěji realizují formou výkladu nebo osvědčených herních aktivit, které 

školy  mají k dispozici od různých neziskových organizací. Předložené náměty jsou autorkou 

také ověřeny v praxi. Náměty jsou v diplomové práci zpracovány tak, aby bylo možné je dále 

použít v praxi i na jiných školách.

Zájem autorky o tuto problematiku je zřejmě důvodem velmi dlouhé doby realizace 

diplomové práce, která způsobila ztrátu aktuálnosti některých pasáží textu.

       Autorka práce prokázala schopnost odborné práce s informačními zdroji i schopnost 

vlastní  terénní práce při sběru dat a jejich třídění a následné interpretaci. Po celou dobu 

tvorby diplomové práce pracovala s maximální samostatností, pouze minimálně využívala 

konzultací vedoucí práce.

Závěr :

      Práci hodnotím jako zdařilou po obsahové i formální stránce a doporučuji ji k obhajobě.

Návrh hodnocení:  velmi dobře

PhDr.Miroslava Kovaříková, Ph.D.

vedoucí diplomové  práce

V Praze dne 4. srpna 2010




